
Rekonstrukce ul. U kamenné vily Dodatek č. 2ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2019-09

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č.: OMI-VZMR-2019-09
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb.; Občansky zákoník, 

v platném znění {dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města
Zastoupený ve věcech technických: Liborem Jiroutem technikem odd. investic a těch. správy OMI
Tel: 466 859 470, 736 519 022, e-mail: libor.jirout@mmp.cz
IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel) 

a

Zhotovitel: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Se sídlem: Pardubice-Zelené Předměstí,

K Vápence 2677,530 02
Zastoupený ve věcech smluvních: , předsedou představenstva
Zastoupený ve věcech obchodních: ředitel divize
Zastoupený ve věcech technických: I výrobním ředitelem
Odpovědný stavbyvedoucí: č. autorizace: 0602361
Tel:
IČO: 25253361 DIČ:CZ25253361
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 
1441
bankovní spojení: UniCredit Bank 
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

I.

Smluvní strany mezi sebou dne 10. 4. 2019 uzavřely smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2019-09, jejímž 
předmětem je zhotovení stavebního díla „Rekonstrukce ul. U Kamenné vily" (dále jen SOD).
Na základě dodatečných zjištění okolností v průběhu realizace díla na stavbě, které nemohly být 
předpokládány, bylo nutné přistoupit k odstranění starého nefunkčního potrubí parovodu v majetku EOP. 
Na základě požadavku ze strany objednatele byly dále vybudovány nové přístupové plochy k nemovitostem 
č.p. 566 a č.p. 1032, které nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci, a zároveň musela být provedena 
sanace problémových míst komunikace a přeložka kabelové trasy 02._Provedení výše uvedených položek 
tak mělo vliv na hodnotu díla.

mailto:libor.jirout@mmp.cz


Rekonstrukce ul. U kamenné viíy Dodatek č. 2ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2019-09

M.
S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2, neboť výše 
uvedené skutečnosti mají svou podstatou vliv na změnu ceny za provedení díla. Z důvodu výše uvedených 
úprav při vlastní realizaci stavby, se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu díla, a to 
provedení méněprací a víceprací, jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí tohoto dodatku č. 2, a v důsledku toho se mění i cena díla o cenu těchto víceprací ve výši + 91 
839,21 Kč a méněprací - 125 002,28 Kč bez DPH.

Na základě dohodnutých víceprací a dle tohoto dodatku č. 2 zní cena za dílo nově takto:

Celková cena za DÍLO dle SOD bez DPH 3 669 000,00 Kč
Cena za vícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH + 348 207,61 Kč
Cena za méněpráce dle Dodatku č. 2 bez DPH -125 002,28 Kč
Cena za vícepráce dle Dodatku č. 2 bez DPH + 91839,21 Kč
Celková cena díla vč. Dodatku č. 1 + č. 2 bez DPH 3 984 044,54 Kč
DPH 21% ................................................................................................................836 649,35 Kč
Celková cena za DÍLO vč. Dodatku č. 1 + č. 2 vč. DPH 4 820 693,89 Kč

(slovy: čtyřimiiiónyosmsetdvacettisícšestsetdevadesáttřikorunčeskýchosmdesátdevěthaléřů)

IIE.
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly i na změně termínu dokončení díla, a 
tedy na změně SOD, a to následujícím způsobem.

Ustanovení SOD oddíl., či. II. odst. 1., jež zní:

Termín dokončení díla .... do 8 týdnů ode dne předání staveniště

Termín dokončení díla do 5. 7. 2019 zůstává v platnosti.

IV.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2019-09 ze dne 10. 4. 2019 jsou nedotčená výše uvedenou 
změnou ceny za provedení díla a změnou termínu dokončení díla a zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v 
souladu se zákonem č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří měsíců 
od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.



Rekonstrukce ul. U kamenné vily Dodatek č. 2ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2019-09

Smluvní strany si tento dodatek č. 2 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují 
zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Příloha č. 1: Změnový list č. 2.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města dne 24.6.2019 č. usnesení R/1558/2019

-  k - 07 -  2019
V Pardubicích dne .........................

za objednatele

Ing. Martin Charvát 
primátor

V Pardubicích dne

za zhotovitele

předseda představenstva



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Rekonstrukce ul. U Kamenné vily

Změnový list č. 2 SOD č.
OMI-VZMR-2019-09

Popis změny 1:
Likvidace patovodu
Vícepráce vyvolané nutnou demontáží nefunkčního potmbí parovodu v majetku EOP. Původní cena dle 
dodatku č.l. 348 207,61. Cena ponížena — méněpráce, -125 002, 28 Kč

Popis změny 2:
Vyhotovení dvou příchozích chodníků k nemovitostem
Na základě dodatečných požadavků ze strany objednatele byly vybudovány nové přístupové plochy 
k nemovitostem č.p. 566 a č.p. 1032 , které nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci.

Přeložení a ochrana kabelů 02 : Po geodetickém vytýčení nové trasy obrubníků bylo zjištěno, že stávající 
kabelová trasa 0 2  se nachází pod nově navrženými obrubníky. Na základě místního šetření se zástupcem 
investora, správcem sítě 0 2  a zástupcem dodavatele, kde na požadavek zástupce objednatele a správce 
inženýrské sítě bylo rozhodnuto o přeložení a ochránění kabelu 0 2  v celé délce dotčené trasy směrem do 
chodníku mimo novou trasu obrubníků.

Sanace zemní pláně: Na základě prohlídky stavby po odfrézování asfaltových vrstev byly zjištěny poruchy 
v konstrukčních vrstvách vozovky resp. z části chybějící konstrukce vozovky bylo dohodnuto o sanaci 
těchto míst a náhradou nové konstrukce v nezbytné výměře.

Cena popisovaných změn je + 91 839,21 Kč bez DPH

Odpočet z odstranění kanálu EOP — 125 002,28 bez DPH

Popis příčiny změny:

Výše uvedené položky nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci stavby, byly vyvolány na základě 
dodatečných zjištění okolností na stavbě a nemohly být předpokládány. Tato změna má vliv na hodnotu 
díla.
Jedná se o práce nad rámec SOD, které budou součástí dodatku č. 2 ke smlouvě o dflo č. OMI-VZMR- 

2019-09.

Odkazy:
příloha č. 1 — rozpočty na veškeré změny



Technik: OMI - OITS MmP: pan Libor Jirout

D ne: Podpis:

Stanovisko Projektanta: INDESING s.r.o.. Jezbořice 110, Pardubice

S takto provedenou změnou souhlasíme.

Stanovisko Zhotovitele: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

S takto provedenou změnou souhlasíme.

Ocenění dohodnuté změnv:
Cena víceprací činí: 91 839,21 Kč bez DPH 
Cena méněprací činí: 125 002,28 Kč bez DPH

Původní celková cena díla vč. Navrhovaná změna celkové cenv díla:
Dle SOD Bez DPH: 3 669 000,00 Kč
Dle Dodatku č.l bez DPH : 4 017 207,61 Bez DPH: 3 984 044,54 Kč

Včetně DPH: 4 820 693,89 Kč
Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Podpis ekonoma OE OMI MmP: Datum:

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP: Ing. Jan Dvořáček
X

Přílohy: 1) rozpočty Počet/listů: 1
Souhlas vedoucího OMI j\J$iP \ Podpis: Zhotovitel^

Podpis: ________ Podpis: .

Převzal dne:Datum:

Strana 2 (celkem 2)



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 015544211
Stavba: U Kamenné vily - zásyp horkovodu vč. vybourání - méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Pardubice Datum:

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 125 002,28

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 125 002,28 26 250,48

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 151 252,76

Projektant Zpracovatel

Datum a podpisy Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 015544211

Stavba: U Kamenné vily - zásyp horkovodu vč. vybourání - méněpráce

Místo: Pardubice
Zadavatel:
Zhotovitel:

I Kód Popis

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů
015544211 ^ Kamenné vily - zásyp horkovodu vč. vybourání -

méněpráce

125 002,28 151 252,76

125 002,28 151 252,76

Strana 2 z 2



krycí list soupisu prací
Stavba:

U Kamenné vily - zásyp horkovodu vč. vybourání - méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Pardubice Datum:

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 125 002,28

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 125 002,28 21,00% 26 250,48

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 151 252,76

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpisy Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpisy Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

U Kamenné vily - zásyp horkovodu vč. vybourání - méněpráce
Místo: Pardubice Datum:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 125 002,28

HSV - Práce a dodávky HSV 123 922,28

1 - Zemní práce 38 351,00

5 - Komunikace pozemní 13 345,50

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 42 056,82

997 - Přesun sutě 30 169,55

PSV - Práce a dodávky PSV 1 080,00
733 - Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 1 080,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

U Kamenné vily - zásyp horkovodu vč. vybourání - méněpráce
Místo: Pardubice Datum:

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 125 002,28

D HSV Práce a dodávky HSV 123 922,28

D 1 Zemní práce 38 351,00
1 K 113107324 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 400 mm 

strojně pl do 50 m2 m2 54,000 123,00 6 642,00

2 K 113107431 Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm při 
překopech strojně m2 54,000 306,00 16 524,00

3 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním m3 63,000 95,00 5 985,00

4 M 58981122 recyklát betonový frakce 0/63 t 115,000 80,00 9 200,00

D 5 Komunikace pozemní 13 345,50
5 K 564961315 Podklad z betonového recyklátu tl 200 mm m2 108,500 123,00 13 345,50

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 42 056,82
6 K 962052211 Bourání zdivá ze ŽB přes 1 m3 m3 21,060 1 997,00 42 056,82

D 997 Přesun sutě 30 169,55
7 K 997013801 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101 t 67,000 125,00 8 375,00

8 K 997013814 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu izolací kód odpadu 170 604 t 0,496 1 740,00 863,04

9 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 100,171 43,30 4 337,40

10 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů t 1 209,120 10,10 12 212,11

11 K 997223855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kameniva kód odpadu 170 504 t 31,300 140,00 4 382,00

d PSV Práce a dodávky PSV 1 080,00

d 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí ______________________ _̂________ 1 080,00\ i ...............................
12! K 1733120826 Demontáž potrubí ocelového hladkého do D 89 vč. T

m j 90,000 12,00 1 080,00
i ! odstranění izolace

Strana 3 z 3



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 1-KV
Stavba: Rekonstrukce ul. U Kamenné vily - vícepráce

KSO: 822
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

IC:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 91 839,21

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 91 839,21 19 286,23

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 111125,44

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpisy Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 1-KV

Stavba: Rekonstrukce ul. U Kamenné vily - vícepráce

Místo: Datum:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 91 839,21 111 125,44

SO101 SO 101 KOMUNIKACE 91 839,21 111 125,44

Strana 2 z 2



krycí list soupisu prací
Stavba:

Rekonstrukce ul. U Kamenné vily - vícepráce 
Objekt:

SO101 - SO 101 KOMUNIKACE

KSO: 822 24 CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPII 91 839,21

dph základní 
snížená

Základ daně 
91 839,21 

0,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
19 286,23 

0,00

Cena s DPH v CZK 111 125,44

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpisy Razítko

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba;

Rekonstrukce ul. U Kamenné vily - vícepráce
Objekt:

SO101 - SO 101 KOMUNIKACE
Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 91 839,21

1 - Zemní práce 32 029,14

5 - Komunikace 20 367,60

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 6 704,00

997 - Přesun sutě 10 613,50

998 - Přesun hmot 2 816,37

M - Práce a dodávky M 19 308,60

46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 19 308,60

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce ul. U Kamenné vily - vícepráce
Objekt:

SO101 - SO 101 KOMUNIKACE
Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 91 839,21

D 1 Zemní práce 32 029,14
1 K 113107124 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného 

tl 400 mm m2 30,000 530,00 15 900,00
w "sanace vozovky" 30 30,000

2 K 113107212 Odstranění podkladu pl pres 200 m2 z kameniva 
těženého tl 200 mm m2 16,000 19,20 307,20

w "chodník" 16 16,000

3 K 113107231 Odstranění podkladu pl pres 200 m2 z betonu prostého 
t! 150 mm m2 16,000 107,00 1 712,00

w "chodník" 16 16,000

I 4 K 130001101 Ztížení vykopávky v blízkosti pozemního vedení m3 16,320 500,00 8160,00
w "směrová přeložka kabelu" 102*0,4*0,4 16,320

5 K 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v 
hornině tř. 3 m3 16,320 50,00 816,00

w "směrová přeložka kabelu" 102*0,4*0,4 16,320
6 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 17,300 5,00 86,50

w "chodník"10 10,000
w "směrová přeložka kabelu"7,3 7,300
w Součet 17,300

7 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné) * 7,344 40,00 293,76

w "směrová přeložka kabelu"102*0,4*0,1*1,8 7,344
8 K 174101101 Zásyp zhutněný jam šachet rýh nebo kolem objektů m3 16,320 150,00 2 448,00

w "směrová přeložka kabelu" 102*0,4*0,4 16,320
9 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 46,000 15,00 690,00

w "chodník" 16 16,000w "sanace vozovky"30 30,000
w Součet 46,000

10 M 583373020 štěrkopísek frakce 0-16 C f 7,344 220,00 1 615,68
w "směrová přeložka kabelu"102*0,4*0,1*1,8 7,344

D 5 Komunikace 20 367,60
11 K 564851114 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 180 mm m2 16,000 160,00 2 560,001

W "chodník"16 16,000
12 K 564951313 Podklad z betonového recyklátu tl 150 mm m2 30,000 120,00 3 600,00

w "sanace vozovky"30 30,000
13 K 564961311 Podklad z betonového recyklátu tl 160 mm m2 30,000 125,00 3 750,001

w "sanace vozovky"30 30,000

14 K 596212210 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 
mm skupiny A pl do 50 m2 m2 15,200 450,00 6 840,001

w "chodník" 15,2 15,200

15 M  \592452080 
I

dlažba zámková PARKETA barevná 19,6x9,6x8 cm, 
okrová m2 15,200 238,00 3 617,60

W "chodník" I5,2 15,200

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 6 704,00
16 K 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového 

stojatého s boční operou do lože z betonu prostého m 8,000 350,00 2 800,00
W "chodník" 8 8,000

17 M 592173150 obrubník betonový zahradní přírodní ABZ 10/95 
50x8x25 cm kus 8,000 38,00 304,00

w "chodník" 8 8,000

18 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého m3 1,200 3 000,00 3 600,00

W  "chodník" 1,2 1,200

d 997
19 | K j997221551 

w  
w

Přesun sutě ____________
jVodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 
"chodník" 5,2 
"sanace vozovky" 17,4

22,600 40,50
10 613,50

915,30

Strana 3 z 4

5,200
17,400



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

w Součet 22,600

20 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů t 328,800 6,50 2 137,20

w "chodník" 12*10 120,000
w "sanace vozovky" 12*17,4 208,800
w Součet 328,800

21 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu t 22,600 155,00 3 503,00

w "chodník" 5,2 5,200
w "sanace vozovky" 17,4 17,400
w Součet 22,600

22 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce 
(skládkovné) t 5,200 140,00 728,00

w "chodník" 5,2 51,200

23 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce 
(skládkovné) t 22,200 150,00 3 330,00

w "chodník" 4,8 4,800
w "sanace vozovky"17,4 17,400
w Součet 22,200

D 998 Přesun hmot 2 816,37
24 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem t 14,823 190,00 2 816,37

dlážděným

D M Práce a dodávky M 19 308,60

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 19 308,60

25 K 460150023 Hloubení kabelových zapaženýcii i nezapažených rýh 
ručně š 40 cm, hl 40 cm, v hornině tř 3 m 102,000 147,00 14 994,00

w "směrová přeložka kabelu"102 102,000

26 K 460520174 Montáž trubek ochranných plastových ohebných do 
110 mm uložených do rýhy m 102,000 42,30 4 314,60

w "směrová přeložka kabelu"102 102,000

Strana 42  4


